шт
ши

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, д. 14, г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

ПРИКАЗ
№ 51Х'Уi a i ж

О результатах конкурсного отбора
на присуждение в 2021 году
организациям МОС статуса
муниципальной инновационной
площадки

В соответствии с приказом Комитета по делам образования города Челябинска
от I9.0l.202l г. № 36-у «Об объявлении конкурсного отбора на присуждение в 2021
году организациям муниципальной системы образования статуса инновационной
площадки» в период с 21 января по 24 марта 202 1 года проведен конкурсный отбор на
присуждение в 2021 году организациям муниципальной системы образования статуса
муниципальной инновационной площадки (далее - Конкурс). По результатам
Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

I.Присвоить статус Муниципальной инновационной площадки по результатам
Конкурса 2021 года следующим организациям и (или) группам организаций
муниципальной образовательной системы:

- МБУ «ЦППМСП Калининского района города Челябинска», тема проекта:
«Родительская гостиная как инновационная модель взаимодействия и сотрудничества
родителей (законных представителей), воспитанников, обучающихся и педагогов»;

- МБОУ» СОШ № 121 г. Челябинска», тема проекта: «От успеха в школе - к
успеху в жизни»;

- МБОУ «СОШ №42 г. Челябинска», тема проекта: «Профессиональная
навигация в условиях образовательных экосистем»;

- МАОУ «СОШ №154 г. Челябинска», тема проекта: «Формирование
механизмов вовлечения обучающихся в активную социальную практику посредством
организации волонтерского движения в школе»;

- МБОУ «Гимназия №1 г. Челябинска», тема проекта: «Коллективные
творчески дела как механизм вовлечения школьников в активную социальную
практику»;

- МАОУ «ОЦ №5 г.Челябинска, тема проекта: «Территория наставничества»;

- МАОУ «Лицей №142 г. Челябинска», тема проекта: «Формирование
образовательного пространства, способствующего мотивации обучающихся к научно-

техническому творчеству средствами конвергентного подхода»;

- МБОУ «ФМЛ № 31 г. Челябинска», тема проекта: Интеграция

информационных технологий в учебные программы и программы дополнительного
образования по предметам математика и физика»;

- МБОУ «СОШ № 68 г. Челябинска», тема проекта: «Формирование ЦОС в
условиях открытого информационно-образовательного пространства школы»;

- МБОУ «СОШ № 86 г. Челябинска», тема проекта: «Цифровая
образовательная среда МБОУ «СОШ № 86 г. Челябинска»;

- МБОУ «СОШ № 116 г. Челябинска», тема проекта: «Технологические классы
как фактор развития цифровой компетентности обучающихся»;

- МАОУ «СОШ № 47 г. Челябинска», тема проекта: «Формирование
безопасной информационной среды образовательного учреждения - необходимое
условие обеспечивающее качество и доступность общего и дополнительного
образования»;

- МАОУ «Гимназия №100 г. Челябинска», тема проекта: «Корпоративная
цифровая образовательная сеть Гимназии №100»:

- МАОУ «Гимназия № 23 им. В. Д. Луценко», тема проекта: «Роль облачных
технологий и сервисов в развитии эффективного взаимодействия участников
образовательного процесса»;

- МБОУ «С(К)ОШ №12 г. Челябинска», тема проекта: «Моделирование
образовательной среды по вовлечению обучающихся с ОВЗ в активную социальную
практику»;

- МАОУ «СОШ № 104 г. Челябинска», тема проекта: «Внедрение в
образовательный процесс современных технологий и новых методов обучения в
области естественнонаучного и гуманитарного профилей, способствующих
творческой деятельности обучающихся, креативного мышления и читательской
грамотности обучающихся с использованием практик международных исследований
PISA»;

- МБДОУ «ДС №17 г.Челябинска». тема проекта: «Организационно-
методические условия для одновременной реализации адаптированных
образовательных программ дошкольного образования нескольких направленностей в
одной группе»;

- МБДОУ «ДС № 23 г. Челябинска», тема проекта: «Новые механизмы
создания современной образовательной среды ДОУ на основе принципов
развивающей технологии «Обучение в движении»;

- МАОУ «ОЦ «НЬЮТОН» СП «Вишенка». МБДОУ «ДС №436 г. Челябинска»,

тема проекта: «Медийный интерактив в социокультурной среде дошкольных
образовательных организаций»;

- МБДОУ «ДС № 261 г. Челябинска», тема проекта: «Цифровая

образовательная среда»;
- МБУДО «ДЮЦ», тема проекта: «Механизмы вовлечения обучающихся в

активную социальную практику через проектную деятельность»;

- МАУДО «ДДТ», тема проекта: «Эффективные методики формирования основ

естественнонаучной грамотности и культуры мышления обучающихся 6-8 лет»;

- МАУДО «Центр «Креатив», тема проекта: «Формирование открытой

платформы социально-педагогических инициатив, проектов, технологий и практик
организации детского отдыха «Команда Лета»;

- МБУДО «МТТ7ТТ г.Челябинска», тема проекта: «Программа «Ступени

наставничества»
- МБУ ДПО ЦРО, тема проекта: «Умный город. Образование. Челябинская

электронная школа» (МАОУ «Лицей №35 г. Челябинска», МБОУ «СОШ №68

Челябинска, МАОУ «Гимназия №80 г. Челябинска», МАОУ «Академический лицей

№95 г.Челябинска», МАОУ «СОШ №138 г.Челябинска»);
г.

Лариса Михайловна
Подсвеченный

- МБУ ДПО ЦРО, тема проекта: «Навигатор успеха» (МБОУ «Гимназия № 1
г. Челябинска», МАОУ «Лицей № 35 г. Челябинска», МАОУ «Лицей № 37
г. Челябинска», МАОУ «Гимназия №76 г.Челябинска», МАОУ «Лицей № 82 г.
Челябинска», МАОУ «СОШ № 84 г.Челябинска», МАОУ «СОШ № 91 г.
Челябинска»);

- МБУ ДПО ЦРО, тема проекта: «Психолого-педагогические классы» (МАОУ
«ОЦ №1», МБОУ «СОШ №3 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 15 г. Челябинска»,
МАОУ «СОШ №24 г. Челябинска», МАОУ «СОШ №36 г. Челябинска», МАОУ
«СОШ № 94 г. Челябинска», МБОУ «СОШ №106 г. Челябинска», МАОУ «СОШ №
116 г. Челябинска», МАОУ «МЛ № 148 г. Челябинска»),

2. Руководителям организаций муниципальной образовательной системы,
получивших статус Муниципальной инновационной площадки по итогам Конкурса
2021 года, организовать работу по реализации заявленных проектов.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета С.В. Портье

Л.Ю. Манекина,
263 26 87
С.В. Мачинская,
700 10 20
Разослать: в дело, СП МКУ ЦОДОО, МБУ ДПО ЦРО (в т. ч. для рассылки в ОО)